
Столична община
Входящ №

СОА22-МЦ29-623-[2]
Регистриран на 02.02.2023

За npoBepxa:https://sofia.bg/regirtry-report

. IIIIILIIJIIIIIIIII1I.IJJIIII
Столична община

София 1000, ул. „Московска” №33, тел. Номератор 9377 ххх ; факс 981 -06 -53, 
www.sofia.bg

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД 
от 

д-р Антон Койчев, д.м. - председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

д-р Веселин Милев - зам.-председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

Милка Христова - зам.-председател на Постоянната комисия по здравеопазване 
и социална политика към СОС

Дончо Барбалов - заместник-кмез на Столична община 
направление „Финанси и здравеопазване“

Относно: даване разрешение на Втора специализирана акушеро-гинекологична болница за 

активно лечение „Шейново” ЕАД да сключи споразумение по гр.д. № 9658/2011 г. по описа 

на Софийски градски съд.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

..Втора специализирана акушеро-гинекологична болница за активно лечение - 

Шейново“ ЕАД е общинско лечебно заведение - еднолично акционерно дружество със 100 

(сто) процента общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира на 

територията на район „Средец", ул. „Шейново" № 19. като осъществява специализирана 

болнична помощ по акушерство и гинекология, съгласно Закона за лечебните заведения.

В Столична община е получено писмо, с вх.№ СОА22-МЦ29-623/13.12.2022г. от 

изпълнителния директор на ..Втора специализирана акушеро-гинекологична болница за 

активно лечение - Шейново“ ЕАД - д-р Румен Велев, с искане на разрешение за сключване

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра един за подателя за класиране в УАСО и един за получателя, тъй като



на споразумение, с което Катя Бончева, чрез настойника си Светла

Бончева следва да заплати на дружеството сумата, в размер на 36 941, 50 лева по

гр.д. №9658/2011г. по описа на Софийски градски съд.

С влязло в сила Решение № 2986 от 21.04.2020 г. по гр. д. № 9658/2011 г. по описа на 

Софийски градски съд. са отхвърлени предявените от Катя I Бончева, чрез

настойника си Светла Бончева на основание чл. 49 ЗЗД за сумата 80

000 лв.. представляващи обезщетение за претърпени неимуществени вреди, ведно със 

законната лихва от подаване на исковата молба до изплащането; на основание чл. 86 ЗЗД. за 

сумата 50 990.64 лв.. представляваща лихва за забава върху обезщетението за 

неимуществени вреди; на основание чл.49 ЗЗД, за сумата 172 676.09 лв., представляваща 

обезщетение за имуществени вреди, ведно със законната лихва от подаване на исковата 

молба до изплащането; на основание чл. 49 ЗЗД. вр. чл. 51, ал. 3 ЗЗД за сумата по 2500 лв. 

месечно, платима периодично и пожизнено, считано от м.08.201 Jr., представляваща 

обезщетение за имуществени вреди, изразяващи се в разходи за лекарства, полагане на 

грижи чрез чужда помощ, закупуване на санитарни материали, рехабилитация и 

изследвания, както и пропуснати ползи от невъзможността да полага труд и получава 

трудово възнаграждение, ведно със законната лихва от подаване на исковата молба до 

изплащането, както и съдебно-деловодни разноски в общ размер на 35 501.50 лв. (тридесет 

и пет хиляди петстотин и един лев и петдесет стотинки), за която сума е издаден 

изпълнителен лист и която сума не е заплатена към настоящ момент.

С Решение № 371 от 12.04.2021 г. по в. гр. д. № 2356/2020 г. по описа на Апелативен 

съд - София е потвърдено решението на първоинстанционния съд. с което са отхвърлени 

така предявените искове от Катя Бончева, чрез настойника си Светла 1

Бончева срещу ..Втора специализирана акушеро-гинекологична болница за

активно лечение - Шейново" ЕАД. По-късно с Определение № 140 от 30.03.2022 г. по гр. д. 

№ 4090/2021 г. по описа на Върховен касационен съд, I ГО. не е допуснато до касационно 

обжалване искането на ищците.

След разговор между страните по делото, и за да се избегнат допълнителните 

разходи за принудителното събиране на направените съдебно-деловодните разноски. Катя 

ж Бончева, чрез настойника си Светла Бончева и „Втора

специализирана акушеро-гинекологична болница за активно лечение - Шейново" ЕАД са 

постигнали съгласие за подписване на споразумение, при условие, че има изрично 

разрешение на Столичния общински съвет, с оглед нормата на чл. 15. т. 16 от Устава на 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра един за подателя за класиране в У.4СО и един за получателя, тъй като 2
съдьожа оригинал на приложение.



лечебното заведение и Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни 
заведения.

Страните са съгласни, като Катя Бончева, чрез настойника си Светла

Бончева следва да заплати на лечебното заведение:

- сума в размер на 19 262.50 лева, представляваща присъдени разноски в 

производството по гр. д. № 9568/2011 г. по описа на Софийски градски съд.

- сума в размер на 11 284 лева, представляваща присъдени разноски по в. гр. д. 

№ 2356/2020 г. по описа на Апелативен съд - София.

- сума в размер на 4 955 лева, представляваща разноски по гр. д. №4090/2021 г. 

по описа на Върховен касационен съд;

- сума в размер на 1 440.00 лева, представляваща разноски по принудително 

изпълнение върху вземането.

Всичко в общ размер на 36 941,50 лева (тридесет и шест хиляди деветстотин 

четиридесет и един лев и петдесет стотинки).

С оглед на гореизложеното и на основание прието решение на Съвета на директорите 

на Втора специализирана акушеро-гинекологична болница за активно лечение „Шейново” 

ЕАД. по протокол № 17/13.12.2022 г. е представен проект на споразумение, съобразен с 

направените изменения и допълнения на заседание на постоянната комисията по 

здравеопазване и социална политика.

Така постъпилия проект на споразумение от д-р Румен Велев и искане на разрешение 

за сключването му е разгледано и подкрепено на 14.12.2022г. от Постоянната комисия по 

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет с мнение за 

подготовка на доклад и проект за решение.

Столичният общински съвет, като упражняваш правата на едноличния собственик на 

капитала в лечебните заведения - обшински еднолични акционерни дружества има 

правомощия да дава разрешение за сключване на съдебна или извънсъдебна спогодба, с 

която се признават задължения или се опрощава дълг.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21. ал. 1. т. 23 и ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 20. ал.1, т. 16 от Наредбата на 

Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения и чл. 69. ал. 1 от Правилника 

за организацията и дейността на Столичния общински съвет, предлагаме Столичния 

общински съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада проект.

П риложение: 1. Проект за решение на Столичния общински съвет. 2. Писмо с вх.№ 

СОА22-МЦ29-623/13.12.2022г. на изпълнителния директор на „Втора специализирана 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - един за подателя за класиране в У.4СО и един за получателя, тъй като



акушеро-гинекологична болница за активно лечение - Шейново“ ЕАД. 3. Писмо с вх.№ 

СОА22-МЦ29-623-1/16.12.2022г. на Постоянната комисия по здравеопазване и социална 
политика. 4. Проект на споразумение.

ВНОСИТЕЛИ:

Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, Д.Мт^
ПРЕДСЕДА ТЕЛ НА ПКЗСП КЪМ СОС

Д-Р ВЕСЕЛИН МИЛЕВ
ЗАМ. -ПРЕДСЕДА ТЕЛ НА ПКЗСП КЪМ CO

МИЛКА ХРИСТОВА
ЗАМ. -ПРЕДСЕДА ТЕЛ НА ПКЗСП КЪМ СС.

ДОНЧО БАРБАЛОВ ,
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА qffllHHA

Съгласувано с: у с,
Директор на дирекция „Здравеопазване^ jpgМрнцка ............
Изготвили:
Гл.юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване'“Огнян Лютаков^^^
Гл.юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване” Георги Георгиев.....

Докладът се издава в 2 idea) екземпляра - един за подателя за класиране в УАСО и един за получателя, тъй като 4
съдъожа ооигинал на ппиложение.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1ЛЛЛ Cnrhufl vtt Млгклргкя No >' Ten Q? 77 SQ1 Факт OR 7Л R^S p-mail' infh/?i4nfiArniinril ho hffn* '/www Qnftarnnnrtl ho

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от 2023 година

ЗА: даване разрешение на Втора специализирана акушеро-гинекологична 
болница за активно лечение ..Шейново" ЕАД да сключи извънсъдебно споразумение 
по гр.д. №9658/2011г. по описа на Софийски градски съд за направени съдебни 
разноски.

На основание чл. 21. ал. 1. т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл. 20. ал. 1. т. 16 от Наредбата на Столичния общински 
съвет за общинските лечебни заведения

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Дава съгласие изпълнителният директор на ..Втора специализирана акушеро- 
гинекологична болница за активно лечение - Шейново" ЕАД. с ЕИК: 130485795 да 
сключи извънсъдебно споразумение, с което Катя I Бончева, чрез
настойника си Светла Бончева ■ се задължава да заплати на
лечебното заведение:

- сума в размер на 19 262.50 лева, представляваща присъдени разноски в 
производството по гр. д. № 9568/2011 г. по описа на Софийски градски съд.

- сума в размер на 11 284 лева, представляваща присъдени разноски по в. гр. д. 
№ 2356/2020 г. по описа на Апелативен съд - София.

- сума в размер на 4 955 лева, представляваща разноски по гр. д. №4090/2021 г. 
по описа на Върховен касационен съд;

- сума в размер на 1 440.00 лева, представляваща разноски по принудително 
изпълнение върху вземането.

Всичко в общ размер на 36 941,50 лева (гридесет и шест хиляди деветстотин 
четиридесет и един лев и петдесет стотинки).

2. Утвърждава проект на извънсъдебно споразумение между Втора 
специализирана акушеро-гинекологична болница за активно лечение ..Шейново" ЕАД 
и Катя I ... Бончева, чрез настойника си Светла . Бончева 
по гр.д. №9658/2011 г. по описа на Софийски градски съд. съгласно Приложение № 1.

3. Окончателното изплащане на дължимите суми да бъде извършено до 
30.09.2023 година.

1



4. Дава разрешение изпълнителният директор на Втора специализирана 
акушеро-гинекологична болница за активно лечение Шейново” ЕАД да сключи 
извънсъдебното споразумение по т.2 от настоящото решение.

Настоящото решение е прието на__ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на 2023 г., Протокол № от 2023 г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

/Георги Георгиев/


